
Начало выхода журнала: февраль 2002 г. Отдел рекламы 
ТОО "Астана - Бурда - Пресс"
Тел.: +7(727) 311-12-82 (83)
Факс: +7(727) 311-12-65

2018 год
Периодичность: еженедельно Объем журнала: от 44 полос
Тираж: 40 000 экз. Цена в розницу: 180 тенге

Распространение: Казахстан, Киргизия

Рекламное размещение
Обрезной 

формат,мм
Дообрезной 
формат,мм

1 внутренняя полоса 210х280 220х290
1-й разворот 420х280 430х290
2-я обложка 210х280 220х290
3-я обложка 210х280 220х290
4-я обложка 210х280 220х290
1/2 полосы гориз. 210х133 220х143
1/2 полосы вертик. 102х280 112х290
1/3 полосы гориз. 210х93 220х103
1/3 полосы вертик. 72х280 82х290
1/4 полосы гориз. 210х73 220х83 
1/4 полосы вертик. 57х280 67х290 

Обрезной 
формат,мм

Дообрезной 
формат,мм

Стоимость, тенге, вкл. НДС (12%)

Размещение имиджевой рекламы на 
полосе в центре журнала + логотип на 
карточках с рецептами

210х280 220х290

click JUNIOR PAGE  small 140х185 150 x 195

JUNIOR SPREAD  small 280х185 290x195

Центальная панорама 1/3 420x95 430x105

Нижняя панорама 1/2 420x185 430x195
Нижняя панорама 1/3 420x95 430x105
Макет с эксендером 1/2
1/3 по центру гориз. 210х95 220х105

1/3 по центру  верт. 70х280 80х190
2 x 1/3 на одном развороте (корешок) 140х280 150х290
2 x 1/3 на одном развороте (по краям) 70х280 + 70х280 80х290 + 80х290
Суперобложка
Гейтфолдер
Печать на дизайнерской бумаге
Внутренние мини-вставки

№
Дата поступления в 

продажу
Дата бронирования 

рекламной площади 

Дата сдачи 
рекламных 
материалов

№ Дата поступления в продажу
Дата бронирования 

рекламной 
площади 

Дата сдачи 
рекламных 
материалов

2 08.01.2018 08.12.2017 15.12.2017 28 09.07.2018 15.06.2018 22.06.2018
3 15.01.2018 22.12.2017 29.12.2017 29 16.07.2018 22.06.2018 29.06.2018
4 22.01.2018 29.12.2017 05.01.2018 30 23.07.2018 29.06.2018 06.07.2018
5 29.01.2018 05.01.2018 12.01.2018 31 30.07.2018 06.07.2018 13.07.2018
6 05.02.2018 12.01.2018 19.01.2018 32 06.08.2018 13.07.2018 20.07.2018
7 12.02.2018 19.01.2018 26.01.2018 33 13.08.2018 20.07.2018 27.07.2018
8 19.02.2018 26.01.2018 02.02.2018 34 20.08.2018 27.07.2018 03.08.2018
9 26.02.2018 02.02.2018 09.02.2018 35 27.08.2018 03.08.2018 10.08.2018

10 05.03.2018 09.02.2018 16.02.2018 36 03.09.2018 10.08.2018 17.08.2018
11 12.03.2018 16.02.2018 23.02.2018 37 10.09.2018 17.08.2018 24.08.2018
12 19.03.2018 23.02.2018 02.03.2018 38 17.09.2018 24.08.2018 31.08.2018
13 26.03.2018 02.03.2018 09.03.2018 39 24.09.2018 31.08.2018 07.09.2018
14 02.04.2018 09.03.2018 16.03.2018 40 01.10.2018 07.09.2018 14.09.2018
15 09.04.2018 16.03.2018 23.03.2018 41 08.10.2018 14.09.2018 21.09.2018
16 16.04.2018 23.03.2018 30.03.2018 42 15.10.2018 21.09.2018 28.09.2018
17 23.04.2018 30.03.2018 06.04.2018 43 22.10.2018 28.09.2018 05.10.2018

18/19 30.04.2018 06.04.2018 13.04.2018 44 29.10.2018 05.10.2018 12.10.2018
20 14.05.2018 20.04.2018 27.04.2018 45 05.11.2018 12.10.2018 19.10.2018
21 21.05.2018 27.04.2018 04.05.2018 46 12.11.2018 19.10.2018 26.10.2018
22 28.05.2018 04.05.2018 11.05.2018 47 19.11.2018 26.10.2018 02.11.2018
23 04.06.2018 11.05.2018 18.05.2018 48 26.11.2018 02.11.2018 09.11.2018
24 11.06.2018 18.05.2018 25.05.2018 49 03.12.2018 09.11.2018 16.11.2018
25 18.06.2018 25.05.2018 01.06.2018 50 10.12.2018 16.11.2018 23.11.2018
26 25.06.2018 01.06.2018 08.06.2018 51 17.12.2018 23.11.2018 30.11.2018
27 02.07.2018 08.06.2018 15.06.2018 52 24.12.2018 30.11.2018 07.12.2018

1/19 31.12.2018 07.12.2018 14.12.2018

Сроки предоставления рекламных материалов

627 064

по запросу
по запросу
по запросу

Стоимость, тенге, вкл. НДС (12%)

647 123
1 391 339
744 207

368 861
776 565
679 492

368 861

245 923
245 923

590 215

по запросу

737 769
885 266
590 215
553 292

368 885

1 100 109

368 885

184 436

903 987

Специальная реклама 



Начало выхода журнала: апрель 2004 г. Отдел рекламы 
ТОО "Астана - Бурда - Пресс"
Тел.: +7(727) 311-12-82 (83)
Факс: +7(727) 311-12-65

2018 год
Периодичность: ежемесячно Объем журнала: от 80 полос
Тираж: 40 000 экз. Цена в розницу: 290 тенге

Распространение: Казахстан, Киргизия

Размер рекламного модуля
Обрезной 

формат,мм
Дообрезной 
формат,мм

1 внутренняя полоса 203х275 213х285

1-й разворот 406х275 416х285
2-я обложка 203х275 213х285
3-я обложка 203х275 213х285
4-я обложка 203х275 213х285
1/2 полосы гориз. 203х136 213х146
1/2 полосы вертик. 99,5х275 109,5х285
1/3 полосы гориз. 203х90 213х100
1/3 полосы вертик. 69х275 79х285
1/4 полосы 101х137 111х147

Обрезной 
формат,мм

Дообрезной 
формат,мм

click Рубрика полезные адреса 1/4 101х137 111х147

Рубрика полезные адреса 1/4 203х68 213х78
Рубрика полезные адреса 1/8 101х68 111х78
JUNIOR PAGE  135х183 145х193

JUNIOR SPREAD 270х183 280х193

JUNIOR PAGE  small 100х183 + 5 мм вылет

JUNIOR SPREAD  small 205х183 + 5 мм вылет

Центальная панорама 1/3 406x90 416х100
Нижняя панорама 1/2 406х136 416х146
Нижняя панорама 1/3 406x90 416x100
Макет с эксендером 1/2
1/3 по центру гориз. 203х90 213х90

1/3 по центру  верт. 69х275 79х285

2 x 1/3 на одном развороте 135х275 145х285

Суперобложка
Гейтфолдер
Печать на дизайнерской бумаге
Внутренние мини-вставки

№ Месяц 
Дата поступления в 

продажу
Дата бронирования 

рекламной площади 

Дата сдачи 
рекламных 
материалов

2/3 февраль-март 12.02.2018 19.01.2017 26.01.2018
4 апрель 12.03.2018 16.02.2018 23.02.2018
5 май 16.04.2018 23.03.2018 30.03.2018
6 июнь 14.05.2018 20.04.2018 27.04.2018

7/8 июль-август 16.07.2018 22.06.2018 28.06.2018
9 сентябрь 20.08.2018 27.07.2018 03.08.2018

10 октябрь 17.09.2018 24.08.2018 31.08.2018
11 ноябрь 15.10.2018 21.09.2018 28.09.2018
12 декабрь 19.11.2018 26.10.2018 02.11.2018

1/19 январь 17.12.2018 23.11.2018 30.11.2018

316 019

по запросу
по запросу
по запросу

316 019

Сроки предоставления рекламных материалов

505 630
по запросу
по запросу
по запросу
по запросупо запросу

314 940
314 940
210 679
210 679

Стоимость, тенге, вкл. НДС (12%)

Специальная реклама 
157 469

632 037
755 856
505 630
472 410

Размещение имиджевой рекламы на полосе в центре журнала + логотип на 
карточках с рецептами

1 004 594

629 880
1 105 058
535 398

50 000
50 000
30 000

939 299

Стоимость, тенге, вкл. НДС (12%)

552 529

635 408
607 794
663 035

1 187 937



Начало выхода журнала: ноябрь 2003 г. Отдел рекламы 
ТОО "Астана - Бурда - Пресс"
Тел.: +7(727) 311-12-82 (83)
Факс: +7(727) 311-12-65

2018 год
Периодичность: ежемесячно Объем журнала: от 84 полос
Тираж: 15 000 экз. Цена в розницу: 290 тенге

Распространение: Казахстан, Киргизия

Размер рекламного модуля
Обрезной 

формат,мм
Дообрезной 
формат,мм

1 внутренняя полоса 203х275 213х285
2-я обложка 203х275 213х285
3-я обложка 203х275 213х285
4-я обложка 203х275 213х285
1/2 полосы гориз. 203х136 213х146
1/2 полосы вертик. 99,5х275 109,5х285
1/3 полосы гориз. 203х90 213х100
1/3 полосы вертик. 69х275 79х285
1/4 полосы 101х137 111х147

Обрезной 
формат,мм

Дообрезной 
формат,мм

click Рубрика полезные адреса 1/4 101х137 111х147

Рубрика полезные адреса 1/4 203х68 213х78
Рубрика полезные адреса 1/8 101х68 111х78
JUNIOR PAGE  135х183 145х193

JUNIOR SPREAD 270х183 280х193

JUNIOR PAGE  small 100х183 + 5 мм вылет

JUNIOR SPREAD  small 205х183 + 5 мм вылет

Центальная панорама 1/3 406x90 416х100
Нижняя панорама 1/2 406х136 416х146
Нижняя панорама 1/3 406x90 416x100
Макет с эксендером 1/2
1/3 по центру гориз. 203х90 213х90

1/3 по центру  верт. 69х275 79х285

2 x 1/3 на одном развороте 135х275 145х285

Суперобложка
Гейтфолдер
Печать на дизайнерской бумаге
Внутренние мини-вставки

№ Месяц
Дата поступления в 

продажу
Дата бронирования 

рекламной площади 

Дата сдачи 
рекламных 
материалов

2/3 февраль-март 12.02.2018 19.01.2018 26.01.2018
4 апрель 12.03.2018 16.02.2018 23.02.2018
5 май 16.04.2018 22.03.2018 29.03.2018
6 июнь 14.05.2018 19.04.2018 26.04.2018

7/8 июль-август 16.07.2018 20.06.2018 27.06.2018
9 сентябрь 13.08.2018 20.07.2018 27.07.2018

10 октябрь 10.09.2018 17.08.2018 24.08.2018
11 ноябрь 08.10.2018 14.09.2018 21.09.2018
12 декабрь 12.11.2018 19.10.2018 26.10.2018

1/19 январь 10.12.2018 16.11.2018 23.11.2018

по запросу

50 000
30 000

по запросу
по запросу

287 786
460 457

по запросу

Сроки предоставления рекламных материалов

по запросу

287 786

по запросу
по запросу
по запросу

Стоимость, тенге, вкл. НДС (12%)

Специальная реклама 

502 879
600 912
553 141
653 297

50 000

460 457
430 170

1 005 758

286 780
286 780

487 526
854 894
575 571
688 272

191 857
191 857
143 395

Стоимость, тенге, вкл. НДС (12%)

573 560



Начало выхода журнала: декабрь 2006 г. Отдел рекламы 
ТОО "Астана - Бурда - Пресс"
Тел.: +7(727) 311-12-82 (83)
Факс: +7(727) 311-12-65

2018 год
Периодичность: ежемесячно Объем журнала: от 52 полос
Тираж: 150 000 экз. Цена в розницу: 100 тенге

Распространение: Казахстан, Киргизия

Размер рекламного модуля
Обрезной 

формат,мм
Дообрезной 
формат,мм

1 внутренняя полоса 143х200 153х210
2-я обложка 143х200 153х210
3-я обложка 143х200 153х210
4-я обложка 143х200 153х210
1/2 полосы гориз. 143х100 153х105

Обрезной 
формат,мм

Дообрезной 
формат,мм

click Нижняя панорама 1/2 286x100 306x105
Макет с эксендером 1/2
Суперобложка
Внутренние мини-вставки

№ Месяц 
Дата 

поступления в 
продажу

Дата бронирования 
рекламной площади 

Дата сдачи 
рекламных 
материалов

2 февраль 29.01.2018 29.12.2017 05.01.2018
3 март 26.02.2018 02.02.2018 09.02.2018
4 апрель 19.03.2018 16.02.2018 23.02.2018
5 май 23.04.2018 23.03.2018 30.03.2018
6 июнь 28.05.2018 27.04.2018 04.05.2018
7 июль 25.06.2018 01.06.2018 08.06.2018
8 август 23.07.2018 29.06.2018 06.07.2018
9 сентябрь 20.08.2018 27.07.2018 03.08.2018

10 октябрь 24.09.2018 31.08.2018 07.09.2018
11 ноябрь 22.10.2018 28.09.2018 05.10.2018
12 декабрь 26.11.2018 26.10.2018 02.11.2018

1/19 январь 24.12.2018 30.11.2018 07.12.2018

Сроки предоставления рекламных материалов

Стоимость, тенге, вкл. НДС (12%)

229 544

132 894

263 365
251 281
275 445

по запросу
по запросу

318 945
199 341

Специальная реклама 

Стоимость, тенге, вкл. НДС (12%)



Начало выхода журнала: апрель 2006 г.

Отдел рекламы 
ТОО "Астана - Бурда - Пресс"
Тел.: +7(727) 311-12-82 (83)
Факс: +7(727) 311-12-65

2018 год
Периодичность: ежемесячно Объем журнала: от 76 полос
Тираж: 15 000 экз. Цена в розницу: 180 тенге

Распространение: Казахстан, Киргизия

Размер рекламного модуля
Обрезной 

формат,мм
Дообрезной 
формат,мм

1 внутренняя полоса 210х280 220х290 298 252
Первый разворот 420х280 430х290 626 342
Присутствие марки на обложке 210х280 220х290 250 000
2-я обложка 210х280 220х290 334 334
3-я обложка 210х280 220х290 319 208
4-я обложка 210х280 220х290 356 771
1/2 полосы гориз. 210х133 220х143 181 548
1/2 полосы вертик. 102х280 112х290 181 548
1/3 полосы гориз. 210х93 220х103 129 679
1/3 полосы вертик. 72х280 82х290 129 679
1/4 полосы 57х280 67х290 

Обрезной 
формат,мм

Дообрезной 
формат,мм

click click JUNIOR PAGE  140х185 150 x 195

JUNIOR SPREAD 280х185 290x195

JUNIOR PAGE  small 105х185 115х2195
JUNIOR SPREAD  small 210х185 220х195
Центальная панорама 1/3 420x95 430x105

Нижняя панорама 1/2 420x185 430x195
Нижняя панорама 1/3 420x95 430x105

Макет с эксендером 1/2
1/3 по центру гориз. 210х95 220х105

1/3 по центру  верт. 70х280 80х190

2 x 1/3 на одном развороте 70х280 + 70х280 80х290 + 80х290

Суперобложка
Гейтфолдер
Печать на дизайнерской бумаге
Внутренние мини-вставки

№ Месяц 
Дата поступления в 

продажу
Дата бронирования 

рекламной площади 

Дата сдачи 
рекламных 
материалов

1 февраль 19.02.2018 26.01.2018 02.02.2018 22.02.2018
2 апрель 23.04.2018 30.03.2018 06.04.2018
3 сентябрь 10.09.2018 17.08.2018 24.08.2018
4 декабрь 17.12.2018 23.11.2018 30.11.2018

535 157

Стоимость, тенге, вкл. НДС (12%)

98 520
Специальная реклама 

Стоимость, тенге, вкл. НДС (12%)

363 096
596 504
308 632
507 028
389 037
435 715
311 230

по запросу
Сроки предоставления рекламных материалов

194 519
194 519
311 230

по запросу
по запросу
по запросу
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